f‘.ﬁk

‘%é /Qroumcm 6{6 deneuemfo

S altore f]ecnico

SERVIZIO APPALTI — ASSISTENZA AMMINISTRATIVA EE.LL.

DETERMINAZIONE N. 56{ /06 del 06 DIC. 2016

Oggetto: S.P. n° 95 — Malepara - Rifacimento ponte crollato sulla S.P. tra il Comune di
Casalduni e la SS.88 (codice intervento 00/U/06).
Determinazione dirigenziale n°483/06 del 26/10/2016. Variazione somme a
disposizione

RIFERIMENTO CONTABILE: CAPITOLO N°12445, IMP. 62/2016.
Cod. 2102
IL DIRIGENTE

Premesso che:

> con atto n. 6 del 04/03/2016 il Consiglio Provinciale ha deliberato |'approvazione della
convenzione rep. 03/a.p. sottoscritta il 29/02/2016 tra il Commissario Delegato alle
00.CC.DD.PP.CC. n.298/2015 e n.303/2015 e il Presidente della Provincia di Benevento;

> all’art.1 della summenzionata convenzione & stabilito che alla relativa spesa di €
570.000,00 (come da calcolo sommario della spesa) si fara fronte con le risorse di cui
all’lODCPC n.298/2015 stanziate sulla contabilita speciale n.5986 presso la Tesoreria
Provinciale dello Stato - sezione di Napoli, intestata al Commissario Delegato;

> con delibera del Presidente della Provincia di Benevento n. 48 del 18/03/2016 sono stati
approvati lo studio di fattibilita e il progetto preliminare, per |importo complessivo di €
570.000,00;

> con delibera del Presidente della Provincia di Benevento n° 88 del 10/06/2016 & stato
approvato il progetto definitivo ed il relativo quadro economico di spesa per complessivi €.
570.000,00;

Y

il Commissario delegato con decreto n°166 del 27/07/2016, ha approvato il progetto
definitivo di cui sopra ed il relativo quadro economico di spesa;

> con determinazione dirigenziale n°® 404/06 del 09/08/2016 & stato approvato il progetto
esecutivo per I'importo complessivo di €. 570.000,00;

» con determinazione dirigenziale n°483/06 del 26/10/2016 si & provveduto ad aggiudicare,
definitivamente, i lavori in parola all’A.T.I. CO.FAF. Costruzioni s.r.l. — Iannotti Francesco ed
approvato il seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI
a.1) Lavori a misura a base d'asta € 393.287,16

a.2) ribasso d'asta del 41,515% € 163.273,16




a.3) Restano

230.014,00

a.4) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (estrinseci)

9.761,77

Sommano

€

239.775,77

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1) lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi
inclusi i rimborsi previa fattura, nel limite del 5% di A)

20.152,45

b.2) rilievi, accertamenti ed indagini geologiche e tecniche (max 2% di
A+b.5 - art. 5, comma 4, Decreto Commissario delegati n® 04 del
12/02/2016)

8.080,98

b.3) allacciamenti ai servizi pubblici

b.4) imprevisti (max 5% di A)

20.152,45

b.5) acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizi

1.000,00

b.6) accantonamento di cui all'art. 133, commi 3 e 4 del D.Lgs.
N°163/2006

a| M an|

500,00

b.7) spese di progettazione, direzione lavori, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, assistenza
giornaliera e contabilita, conferenza dei servizi, spese interne
amministrazione (max 10% di A+b.1+b.5 - art. 5, comma 1, Decreto
Commissario delegato n°04 del 12/02/2016)

42.420,14

b.8) spese per attivita tecnico-amministrative connesse alla
progettazione, di supporto al responsabile del procedimento

b.9) spese per commissioni giudicatrici

b.10) spese per pubblicita e, ove previsti, per opere artistiche

b.11) spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche
previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico
amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici

10.000,00

b.12) contenzioso

b.13) IVA, eventuali altre imposte e contributi di legge (22% di
A+b.1+b.2+b.3+b.4+b.7+b.8+b.9+b.10+b.11)

75.037,99

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione

€ 177.344,00

TOTALE GENERALE

€417.119,77

Economie di gara

€ 152.880,23

TOTALE IMPORTO FINANZIAMENTO PROVVISORIO

€ 570.000,00

Considerato che:

> con nota prot. n°71908 del 15/11/2016 (allegato n°1) & stato chiesto alla Telecom Italia
S.p.a. lo spostamento delle reti di competenza dal ponte sul torrente Malepara, al fine di
poter eseguire le lavorazioni previste nell’intervento di cui all’'oggetto;

> la TIM s.p.a. con preventivo n. SP0395461, assunto al prot. n°74987 del 05/12/2016
(allegato n°2) ha comunicato che per lo spostamento delle reti di propria competenza
I'importo occorrente e pari ad €.21.802,22, oltre IVA al 22%, per complessivi €. 26.598,71;

> per detta motivazione & necessario procedere ad una variazione delle somme a
disposizione del quadro economico di spesa approvato con determinazione dirigenziale n°

483/06 del 26/10/2016;




Visto il rapporto del Settore Tecnico prot. n. 0075087 del 05.12.2016;
Ritenuto necessario procedere in merito;

Attestata, la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare, per le motivazioni sopra riportate, la variazione delle somme a disposizione del
quadro economico di spesa nel modo seguente:

A) LAVORI

a.1) Lavori a misura a base d'asta
a.2) ribasso d'asta del 41,515%
a.3) Restano

393.287,16
163.273,16
230.014,00
a.4) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (estrinseci) 9.761,77
Sommano € 239.775,77
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1) lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi | € 20.152,45
inclusi i rimborsi previa fattura, nel limite del 5% di A)

M | an| m

b.2) rilievi, accertamenti ed indagini geologiche e tecniche (max 2% di| € 8.080,98
A+b.5 - art. 5, comma 4, Decreto Commissario delegati n° 04 del
12/02/2016)

b.3) allacciamenti ai servizi pubblici
b.4) imprevisti (max 5% di A)
b.5) acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi

22.000,00
20.152,45
1.000,00
500,00

am] ™ an|

b.6) accantonamento di cui all'art. 133, commi 3 e 4 del D.Lgs.
N°163/2006

b.7) spese di progettazione, direzione lavori, coordinamento della € 20.420,13
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, assistenza
giornaliera e contabilita, conferenza dei servizi, spese interne
amministrazione (max 10% di A+b.1+b.5 - art. 5, comma 1, Decreto
Commissario delegato n°04 del 12/02/2016)

b.8) spese per attivita tecnico-amministrative connesse alla € -
progettazione, di supporto al responsabile del procedimento

b.9) spese per commissioni giudicatrici € -

b.10) spese per pubblicita e, ove previsti, per opere artistiche € -

b.11) spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche € 10.000,00
previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico
amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici

b.12) contenzioso € -

b.13) IVA, eventuali altre imposte e contributi di legge (22% di € 75.037,99
A+b.1+b.2+b.3+b.4+b.7+b.8+b.9+b.10+b.11)

Totale somme a disposizione dell' Amministrazione € 177.344,00




TOTALE GENERALE € 417.119,77

Economie di gara € 152.880,23
TOTALE IMPORTO FINANZIAMENTO PROVVISORIO € 570.000,00

2) di confermare che la somma complessiva di €. 417.119,77 trova copertura finanziaria sul
capitolo n°12445, imp. n°62/2016

L'Istruttore Amm.vo

dr. RaffagllajRicci di_
Il R.P.

Arch. Alessandrina P

Qs

Il Responsabile del Servizio
dr. Augus T@a lione

\




ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio

UFFICIO IMPEGNI

Capitolo /{24’45’ progressivo .PLO\/J 62{40 \ 6

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE D COPERTURA FINZIARIA
(Art. 151, comma 4 el D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSARBII/E(DEL SERVIZIO
(dr. Sepafifio de Bellis)

ENTE
DEL SETTORE AM TRATIVO-FINANZIARIO
(dott.ssaPiefin RTINELLI)

(o]



